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Prawie 80% odkrytych 
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rozpoznawanych za pomocą 

modeli SPSS Clementine„
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Credit

Wykrywanie nadużyć i zapobieganie ich 
występowaniu jest ważnym zadaniem dla 
Provident Financial Credit, wiodącej instytucji 
udzielającej pożyczek konsumpcyjnych 
w Wielkiej Brytanii.

Paul Wilkinson–Smith, analityk nadużyć 
w Departamencie Bezpieczeństwa Regional-
nego Provident Personal Credit (PPC), będą-
cej fi lią Provident Financial tak opisuje ich 
procedurę postępowania: „Dzielimy nasze 
dane na dwie części. Jedną część wykorzy-
stujemy do uczenia sieci neuronowych w pro-
gramie SPSS Clementine, a drugą część – 
do testowania nauczonego modelu. Tak przy-
gotowany i sprawdzony model testujemy da-
lej wykorzystując nowe dane, które nie były 
wcześniej analizowane. Wynikiem tych te-
stów jest możliwość porównywania wyników 
przewidywań otrzymanych z nauczonego 
modelu z danymi rzeczywistym, aby określić 
trafność modelu. Ostatnim etapem jest „do-
strajanie” jakości modelu (w pewnym zakre-
sie) manipulując parametrami sieci neurono-
wych oraz dopracowanie jego działania pod 
kątem osiągania optymalnej wydajności”.

Zbudowany model – „PPC Clementine model” 
– zwiększa możliwości wykrywania nad-
użyć. „Mamy możliwość obejrzenia i prze-

analizowania zestawu generowanych przez 
SPSS Clementine warunków i reguł wskazują-
cych na występowanie nadużyć oraz prze-
testowania ich na danych, które znamy” – 
wyjaśnia Wilkinson–Smith. „Takie połączenie 
narzędzi do modelowania zachowań decy-
duje o dużej wydajności systemu data mi-
ning, który prowadzi nasze badania we 
właściwym kierunku i pozwala zaoszczędzić 
naszym agentom w terenie nieprawdopodob-
nie wiele czasu”.

„Rodzaje i schematy nadużyć zmieniają się 
bardzo często” – podkreśla Wilkinson–Smith. 
„Dzięki SPSS Clementine możemy aktualizo-
wać i zmieniać nasze modele tak często, jak 
tego potrzebujemy. Możemy szybko zaktu-
alizować zbudowane wcześniej modele, gdy 
tylko zauważymy zmianę w profi lach i wzor-
cach nadużyć”.

„Prawie 80% odkrytych nadużyć jest roz-
poznawanych za pomocą modeli SPSS Cle-
mentine, który podczas pracy udostępnia 
efektywne, wizualne środowisko data mi-
ning, oszczędzając nam czas i pieniądze. 
To wspaniałe!”.

usługi finansowe

wyzwanie
Wykrywanie i zapobieganie nadużyciom kredytowym, dzięki wykorzystaniu wiedzy o kliencie 
znajdującej się w zgromadzonych danych.

rozwiązanie
Zbudowanie modelu „PPC Clementine model” pomagającego odkryć profi le i wzorce nadużyć.

rezultaty
Wykrycie prawie 80% nadużyć, przy minimalnym nakładzie czasu i pieniędzy. 
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